
 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 1 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA IDONEI BANDO PER IL CONFERIMENTO DI N. 65 
ASSEGNI PER L’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI TUTORATO DIDATTICO - A.A. 2025/2026 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 11 luglio 2003, n. 170 e, in particolare, l’art. 1 (Iniziative per il sostegno degli studenti 
universitari e per favorirne la mobilità); 

VISTO il D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 
studenti” e in particolare l’art. 2 comma 3; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attivazione dei servizi di tutorato emanato con D.R. rep. 8939 del 
6 agosto 2024 in vigore dall’ 8 agosto 2024; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 01 luglio 2025 e del Consiglio di Amministrazione del 03 
luglio 2025, in cui veniva definito il compenso orario lordo comprensivo degli oneri a carico del percipiente 
e dell’Amministrazione erogante suddiviso per le diverse tipologie di tutorato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 03 luglio 2025 di assegnazione del fondo per 
l’attivazione di assegni di tutorato per l’A.A. 2025/2026 e relativa ripartizione del fondo alle strutture, a 
valere sul Bilancio 2026; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie del 4 giugno 2025 di approvazione 
del piano finanziario di tutorato per l'A.A. 2025/2026; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie del 10 luglio 2025 di approvazione 
degli assegni di tutorato didattico per l’A.A. 2025/2026; 
 
VISTO il bando Prot. n. 356292 del 18/08/2025 Rep. 8628/2025, per il conferimento di n. 65 assegni 
per l’attivazione del servizio di tutorato didattico – A.A. 2025/2026; 
 
VISTI i verbali delle commissioni giudicatrici del 23/09/2025, del 26/9/2025 e del 29/9/2025; 

  
DISPONE 

accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione pubblica in oggetto, di approvare le seguenti 
graduatorie di merito: 
 

CdL BIOTECNOLOGIE 

Codice Insegnamento 
Tipol. 

attività 
N. ore assegno  Candidata/o Punteggio Graduatoria 

BIO_01 

Biochimica e 
biochimica 
analitica – 

Modulo 
Biochimica 
analitica – I 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

24 (attività 
didattico-

integrative) 

MASÈ NICOLA 98 1 IDONEO 

ID - 2354692 90 2 IDONEO 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 2 

ID - 2361063 86 3 IDONEA 

ID - 2360588 85 4 IDONEA 

              

BIO_02 

Biochimica e 
biochimica 
analitica – 

Modulo 
Biochimica 
analitica – II 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

24 (attività 
didattico-

integrative) 

MASSA NOEMI 99 1 IDONEA** 

ID - 2354707 90 2 IDONEO 

ID - 2361086 86 3 IDONEA 

ID - 2360596 85 4 IDONEA 

              

BIO_03 Bioreattori 
tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

CARLINI 
GIACOMO 

90 1 IDONEO 

ID - 2358596 82 2 IDONEO 

              

BIO_04 

Chimica 
generale e 

inorganica – I 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (6 ore attività 
didattico-

integrative, 6 ore 
attività di 
supporto, 

CARLINI 
GIACOMO 

90 1 IDONEO 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 3 

propedeutiche, di 
recupero) 

ID - 2359262 85 2 IDONEO 

              

BIO_05 

Chimica 
generale e 

inorganica – II 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (6 ore attività 
didattico-

integrative, 6 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

DE RIENZO 
EMANUELE 

98 1 IDONEO** 

ID - 2357513 90 2 IDONEO 

              

BIO_06 

Chimica 
generale e 

inorganica – III 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (6 ore attività 
didattico-

integrative, 6 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutichedi, 
recupero) 

DE RIENZO 
EMANUELE 

98 1 IDONEO** 

ID - 2357517  90 2 IDONEO 

              

BIO_07 
Elementi di 

chimica fisica – 
I ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

LOSCHI 
FRANCESCA 

96 1 IDONEA 

ID - 2360685 90 2 IDONEA 

ID - 2357521 90 3 IDONEO 

ID - 2360598 85 4 IDONEA 

              

BIO_08 
Elementi di 

chimica fisica – 
II ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

LOSCHI 
FRANCESCA 

96 1 IDONEA 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 4 

ID - 2360699 90 2 IDONEA 

ID - 2357526  90 3 IDONEO 

              

BIO_09 Fisica 
tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

CARLINI 
GIACOMO 

73.1 1 IDONEO 

ID - 2359186 71.45 2 IDONEA 

              

BIO_10 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – I 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

COZZAGLIO 
SOFIA 

91 1 IDONEA 

ID - 2357538 90 2 IDONEO 

ID - 2359688 87 3 IDONEO 

ID - 2359761 86 4 IDONEA 

ID - 2360601 85 5 IDONEA 

              

BIO_11 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – II 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

CARLINI 
GIACOMO 

90 1 IDONEO 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 5 

ID - 2359705 87 2 IDONEO 

ID - 2361041 86 3 IDONEA 

              

BIO_12 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – III 

ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

MARINI 
MARTINA 

96 1 IDONEA 

ID - 2357545 90 2 IDONEO 

ID - 2361047 86 3 IDONEA 

ID - 2360604 85 4 IDONEA 

              

BIO_13 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – IV 

ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

VILLA DAVIDE 99 1 IDONEO 

ID - 2357562 90 2 IDONEO 

ID - 2361049 86 3 IDONEA 

ID - 2360609 85 4 IDONEA 

              

BIO_14 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – V 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

BONALDI 
PIETRO 

90 1 IDONEO 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 6 

ID - 2357566 90 2 IDONEO 

ID - 2361053 86 3 IDONEA 

              

BIO_15 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – VI 

ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

BONALDI 
PIETRO 

90 1 IDONEO 

ID - 2357573 90 2 IDONEO 

              

BIO_16 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – VII 

ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

MARCHISELLA 
GIULIA 

95 1 IDONEA** 

ID - 2347904 90 2 IDONEO 

ID - 2357578 90 3 IDONEO 

ID - 2360612 85 4 IDONEA 

              

BIO_17 

Metodologie 
biomolecolari e 

genetiche – 
VIII 

ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

MARCHISELLA 
GIULIA 

95 1 IDONEA** 

ID - 2348021 90 2 IDONEO 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 7 

ID - 2357582 90 3 IDONEO 

              

BIO_18 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – IX 

ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

PIVOTTO 
DENISE 

95 1 IDONEA 

ID - 2357590 90 2 IDONEO 

ID - 2360613 85 3 IDONEA 

              

BIO_19 

Metodologie 
biomolecolari e 
genetiche – X 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

PIVOTTO 
DENISE 

95 1 IDONEA 

ID - 2357597 90 2 IDONEO 

ID - 2360616 85 3 IDONEA 

              

BIO_20 
Microbiologia 
generale – I 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

AVESANI 
MICHELE 

99 1 IDONEO 

ID - 2357604 90 2 IDONEO 

ID - 2360619 85 3 IDONEA 

              

BIO_21 
Microbiologia 
generale – II 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

TONTINI 
BEATRICE 

95 1 IDONEA** 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 8 

ID - 2357616 90 2 IDONEO 

ID - 2360621 85 3 IDONEA 

              

BIO_22 
Microbiologia 
generale – III 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

TONTINI 
BEATRICE 

95 1 IDONEA** 

ID - 2357628 90 2 IDONEO 

ID - 2360622 85 3 IDONEA 

              

BIO_23 

Tecniche 
analitiche di 

chimica clinica 
– I ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

GATTO GLORIA 99 1 IDONEA 

ID - 2357637 90 2 IDONEO 

ID - 2360628 85 3 IDONEA 

              

BIO_24 

Tecniche 
analitiche di 

chimica clinica 
– II ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 
GATTO GLORIA 99 1 IDONEA 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 9 

ID - 2357643 90 2 IDONEO 

ID - 2360629 85 3 IDONEA 

 

CdL SCIENZE E TECNOLOGIE VITICOLE ED ENOLOGICHE 

Codice Insegnamento 
Tipol. 

attività 
N. ore assegno  Candidata/o Punteggio Graduatoria 

VITI_01 

Chimica 
agraria - 
Modulo 

Biochimica 
agraria 

tutorato 
didattico 

24 (attività 
didattico-

integrative) 
PELI MARIKA 95 

UNICA 
CANDIDATA - 

IDONEA 

              

VITI_02 

Chimica 
generale ed 

inorganica – I 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

24 (attività 
didattico-

integrative) 

SCAPIN 
VITTORIA 

92 1 IDONEA** 

ID - 2358120 88 2 IDONEA 

              

VITI_03 

Chimica 
generale ed 

inorganica – II 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

SCAPIN 
VITTORIA 

92 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA** 

              

VITI_04 
Enologia I - 

Modulo Analisi 
sensoriale 

tutorato 
didattico 

24 (attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

MELIS OLGA 90 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA** 

              

VITI_05 
Enologia I - 

Modulo Analisi 
enografiche 

tutorato 
didattico 

24 (attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

MELIS OLGA 90 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA** 

              

VITI_06 

Enologia II - 
Modulo 

Tecnologie e 
processi 
enologici 

tutorato 
didattico 

12 (attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

NESSUNA 
CANDIDATURA 
PERVENUTA 

  
NESSUNA 

CANDIDATURA 
PERVENUTA 

              



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 10 

VITI_07 
Fondamenti di 
fisica applicata 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

NESSUNA 
CANDIDATURA 
PERVENUTA 

  
NESSUNA 

CANDIDATURA 
PERVENUTA 

              

VITI_08 

Genetica e 
miglioramento 

genetico-I 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

CATTANEO 
LUCA 

92 
UNICO 

CANDIDATO - 
IDONEO** 

              

VITI_09 

Genetica e 
miglioramento 

genetico II 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

DAMOLI 
FEDERICO 

84 
UNICO 

CANDIDATO - 
IDONEO 

              

VITI_10 
Marketing 
vitivinicolo 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

NESSUNA 
CANDIDATURA 
PERVENUTA 

  
NESSUNA 

CANDIDATURA 
PERVENUTA 

              

VITI_11 
Matematica e 

statistica 
tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

NESSUNA 
CANDIDATURA 
PERVENUTA 

  
NESSUNA 

CANDIDATURA 
PERVENUTA 

              

VITI_12 

Tecnologie per 
l'evoluzione 

assistita della 
vite 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

BONALDI 
PIETRO 

90 1 IDONEO 

ID - 2355854 84 2 IDONEO 

 

CdL INNOVAZIONE E SOSTENIBILITA' NELLA PRODUZIONE INDUSTRIALE DI ALIMENTI 

Codice Insegnamento 
Tipol. 

attività 
N. ore assegno  Candidata/o Punteggio Graduatoria 

INN_01 
Chimica degli 

alimenti - 
Laboratorio 

tutorato 
didattico 

16 (attività 
didattico-

integrative) 

KHURSHID 
MUHAMMAD 

AQIB 
88 

UNICO 
CANDIDATO - 

IDONEO 

              

INN_02 

Chimica 
generale ed 
inorganica - 
Laboratorio 

tutorato 
didattico 

16 (attività 
didattico-

integrative) 

MANTOVANI 
VITTORIA 

92 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA** 

              



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 11 

INN_03 

Difesa e 
sostenibilità 
dei sistemi 
produttivi 

alimentari - 
laboratorio 1 

tutorato 
didattico 

16 (attività 
didattico-

integrative) 

FRIZZON 
DILETTA 

97 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA** 

              

INN_04 

Difesa e 
sostenibilità 
dei sistemi 
produttivi 

alimentari - 
laboratorio 2 

tutorato 
didattico 

16 (attività 
didattico-

integrative) 

NESSUNA 
CANDIDATURA 
PERVENUTA 

  
NESSUNA 

CANDIDATURA 
PERVENUTA 

              

INN_05 

Introduzione 
alla 

microbiologia, 
metodologie 
analitiche e 
sicurezza - 

Laboratorio di 
metodologie di 
microbiologia 

tutorato 
didattico 

16 (12 ore attività 
didattico-

integrative, 4 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

TONTINI 
BEATRICE 

92 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA** 

              

INN_06 

Laboratorio di 
project 

management – 
I ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

16 (attività 
didattico-

integrative) 

MUSOLLINI 
SIMONE 

97 1 IDONEO 

ID - 2358129 88 2 IDONEA 

              

INN_07 

Laboratorio di 
project 

management – 
II ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

16 (attività 
didattico-

integrative) 

FERLUGA 
MATTEO 

88 
UNICO 

CANDIDATO - 
IDONEO 

              

INN_08 
Microbiologia 
degli alimenti - 

Laboratorio 

tutorato 
didattico 

16 (12 ore attività 
didattico-

integrative, 4 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

BOZZOLA 
MATILDE 

83 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA 

              

INN_09 

Processi di 
trasformazione 

e 
conservazione 
degli alimenti – 
Laboratorio di 
progettazione 
e sviluppo di 

prodotti 
alimentari 

tutorato 
didattico 

16 (attività 
didattico-

integrative) 

KAZEMPOUR 
SAMMAK 
MARYAM 

95 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA 

 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 12 

CdLM BIOTECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI 

Codice Insegnamento 
Tipol. 

attività 
N. ore assegno  Candidata/o Punteggio Graduatoria 

AGR_01 

Biologia 
sintetica della 

produttività 
vegetale 

tutorato 
didattico 

24 (18 ore attività 
didattico-

integrative, 6 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

ALVARO 
FEDERICO 
VINCENZO 

96 1 IDONEO 

ID - 2355718 90 2 IDONEA 

              

AGR_02 
Biotecnologie 
fitopatologiche 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

THOMAS 
ELGUEDA 

MARIO 
HUMBERTO 

JOAQUÍN 

92 
UNICO 

CANDIDATO - 
IDONEO 

              

AGR_03 

Processi di 
trasformazione 

e 
conservazione 
degli alimenti 

tutorato 
didattico 

12 (8 ore attività 
didattico-

integrative, 4 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

FATIMA RUBAB 93 
UNICA 

CANDIDATA - 
IDONEA 

              

AGR_04 

Scienze 
omiche - 

Modulo II - 
Proteomica 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

NESSUNA 
CANDIDATURA 
PERVENUTA 

  
NESSUNA 

CANDIDATURA 
PERVENUTA 

              

AGR_05 

Scienze 
omiche - 

Modulo II – 
Metabolomica 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

BISSON 
LEONARDO 

99 
UNICO 

CANDIDATO - 
IDONEO 

              

AGR_06 

Scienze 
omiche - 

Modulo I - 
Trascrittomica 
- I ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (6 ore attività 
didattico-

integrative, 6 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

VILLA DAVIDE 99 1 IDONEO 

ID - 2347449 85 2 IDONEA 

              



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 13 

AGR_07 

Scienze 
omiche - 

Modulo I -
Trascrittomica 
- II ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (6 ore attività 
didattico-

integrative, 6 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

MARINI 
MARTINA 

96 1 IDONEA 

ID - 2347887 85 2 IDONEA 

              

AGR_08 

Tecnologie 
molecolari 
applicate ai 

vegetali 

tutorato 
didattico 

24 (attività 
didattico-

integrative) 

SANSON 
TOMMASO 

99 1 IDONEO 

ID - 2358115 86 2 IDONEA 

ID - 2361242 82 3 IDONEA 

 

CdLM MOLECULAR AND MEDICAL BIOTECHNOLOGY 

Codice Insegnamento 
Tipol. 

attività 
N. ore assegno  Candidata/o Punteggio Graduatoria 

MOL_01 

Cell signaling 
in health and 
disease - I 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

24 (20 ore attività 
didattico-

integrative, 4 ore 
attività di 
supporto, 

propedeutiche, di 
recupero) 

CITTERIO 
GIULIA 

98 1 IDONEA 

ID - 2360172 90 2 IDONEO 

ID - 2346781 85 3 IDONEA 

              

MOL_02 

Cell signaling 
in health and 
disease - II 
ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

24 (20 ore attività 
didattico-

integrative, 4 ore 
attività di 
supporto, 

CARLINI 
GIACOMO 

90 1 IDONEO 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 14 

propedeutiche, di 
recupero) 

ID - 2360634 85 2 IDONEA 

ID - 2347378 82 3 IDONEA 

              

MOL_03 
Clinical 

proteomics 
tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

GATTO GLORIA 99 1 IDONEA 

ID - 2360180 90 2 IDONEO 

              

MOL_04 

Human 
genome 

sequencing 
and 

interpretation – 
I ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

CARLOMAGNO 
MARCO 

99 1 IDONEO 

ID - 2360185 90 2 IDONEO 

ID - 2360636 85 3 IDONEA 

              

MOL_05 

Human 
genome 

sequencing 
and 

interpretation – 
II ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

ANGHEBEN 
LUCA 

99 1 IDONEO 

ID - 2360188 90 2 IDONEO 

ID - 2360637 85 3 IDONEA 



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 15 

              

MOL_06 

Human 
genome 

sequencing 
and 

interpretation – 
III ESIGENZA 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

LUCCHINI 
FILIPPO 

99 1 IDONEO 

ID - 2360191 90 2 IDONEO 

ID - 2360642 85 3 IDONEA 

 

CdLM BIOTECNOLOGIE PER LE BIORISORSE E LO SVILUPPO ECOSOSTENIBILE 

Codice Insegnamento 
Tipol. 

attività 
N. ore assegno  Candidata/o Punteggio Graduatoria 

ECO_01 
Bioenergie e 

biocombustibili 
tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 
BATTAGINI ELIA 98 

UNICO 
CANDIDATO 
- IDONEO** 

              

ECO_02 
Controllo 

sostenibile dei 
fitopatogeni 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

THOMAS 
ELGUEDA 

MARIO 
HUMBERTO 

JOAQUÍN 

92 
UNICO 

CANDIDATO 
- IDONEO 

              

ECO_03 

Ecologia 
applicata 

(già Ecologia 
per le 

biorisorse) 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

GOLDONI SARA 
ELENA 

95 
UNICA 

CANDIDATA 
- IDONEA 

              

ECO_04 
Enzimologia 
Industriale 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 
PICCOLI EMMA 96 

UNICA 
CANDIDATA 

- IDONEA 

              

ECO_05 

Genetica e 
miglioramento 

di colture 
industriali no 

food 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

PETTENE 
MATTHEW 

87 
UNICO 

CANDIDATO 
- IDONEO 

              



 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE 

Il Direttore  

 

 16 

ECO_06 

Nanomateriali 
per le 

biotecnologie e 
la chimica 

verde 

tutorato 
didattico 

12 (attività 
didattico-

integrative) 

LOSCHI 
FRANCESCA 

96 1 IDONEA 

ID - 2360700 90 2 IDONEA 

 

** iscritti in ipotesi  
 
Secondo l’art. 5 del bando: “Le vincitrici e/o i vincitori che alla presentazione della domanda 
risultavano iscritti in ipotesi saranno indicati in graduatoria sotto condizione e dovranno perfezionare 
l’immatricolazione entro la stipula del contratto pena la decadenza d’ufficio dalla graduatoria 
stessa.”. 
Le vincitrici e/o i vincitori saranno convocate/i per l’accettazione dell’incarico. La mancata risposta 
entro 3 giorni dalla convocazione sarà causa di decadenza.  

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. David Bolzonella 

 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Verona ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgr 82/2005 e s.m.i 


		2025-09-30T17:30:39+0200
	IT
	David Bolzonella




